

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67**Telefone:** (47) 3547-0179**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo**DISPENSA DE LICITAÇÃO****Nr.: 226/2023****Processo Adm.:** 225/2023**Data do Processo:** 13/11/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 225/2023
b) Nr. Licitação: 226/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 13/11/2023
e) Objeto da Licitação: *Constitui objeto da presente dispensa de licitação, contratação de pessoa jurídica para realização do serviço de manutenção e revisão do TRATOR NEW HOLLAND 2022, CHASSI NH 1594050, pertencente a Secretaria de Agricultura do Município de Braço do Trombudo/SC.*

Participante: AGRO DIVEL INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACOES DE MAQUINAS AGRICOLAS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	elemento - filtro	1,000	UND	521,03	521,03
2	FILTRO. - Óleo motor	1,000	UND	184,47	184,47
3	FILTRO. - do combustível	2,000	UND	93,39	186,78
4	Óleo. - petronas ambra master gold	3,000	UND	133,44	400,32
5	Material de limpeza; - Material de limpeza;	1,000	UND	6,193	6,19
6	Óleo NH410B - 4 litros	2,000	UND	158,07	316,14
7	Serviço - - externo(campo)	1,833	HORA	250,00	458,33
				Total do Participante:	2.073,26
				Total Geral:	2.073,26

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura	08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00	R\$ 2.073,26

Braço do Trombudo, 13/11/2023

.....
 Nildo Melmestet
 Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável